
ОГБПОУ  “ТОМСКИЙ ТЕХНИКУМ ИНОФРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ» 

 

ПРИКАЗ 
 

«21» июня 2017 года        № 109 

 

 

Об организации телефона 

«горячей линии» («телефона доверия») 

по вопросам  противодействия 

коррупции  

 

 На основании Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. 

№ 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О 

противодействии  коррупции» и в соответствии со статьей 13.3 Федерального 

закона от 25 декабря 2008 г.  № 273- ФЗ «О противодействии коррупции», 

Методических рекомендации по разработке и принятию организациями  мер по 

предупреждению и противодействию коррупции  

 

П р и к а з ы в а ю:  

1. Организовать в техникуме телефон «горячей линии» («телефон доверия») по 

вопросам противодействия коррупции. 

2. Для организации работы телефона «горячей линии» («телефона доверия») по 

противодействию коррупции определить следующие номера телефонов в качестве 

телефона «горячей линии» («телефона доверия»): 8(3822) 53-23-14; 53-17- 44;53-12-

61, 46-87-13; 46-87-14. для осуществления приема обращений граждан по фактам  

проявления коррупции в сфере образования. 

3. Разместить на официальном сайте (отв. системный администратор К.С. 

Сиднев) и на стенде в помещении техникума информацию о телефоне «горячей 

линии» («телефоне доверия) для осуществления приема обращений граждан по 

фактам проявления коррупции в сфере образования. 

4.Сотрудники техникума, работающие с информацией, поступившей по 

телефону «горячей линии» («телефону доверия»), несут персональную 

ответственность за соблюдение конфиденциальности полученных сведений. 

5. Использование и распространение информации о персональных данных, 

ставшей известной в связи с обращениями граждан по фактам проявления 

коррупции в сфере образования по телефону «горячей линии» («телефону 

доверия»), без согласия обратившихся граждан не допускается. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.   

Директор       Е. В. Истигечева 

 
исп. Г. Б. Долгих 

8(3822)53-23-14 


